БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения», 17 марта, № 7‘23
БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» 22 апреля, № 7‘22

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
14.03.2023     №17     с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения  на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,   Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 31.10.2022 № 66, следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	-

	823,0

	823,0

	2024
	-

	700,0

	700,0

	2025
	-

	700,0

	700,0

	ВСЕГО
	-

	2130,0

	2130,0

2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельского поселения

	1.1.
	Определение и закрепление территорий сельского поселения за предприятиями, организациями с целью её поддержания в чистоте и порядке
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.1
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории сельского поселения

	2.1.
	Организация уличного  освещения населенных пунктов сельского поселения
	Администрация поселения

	2023-2025
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	620,0
	620,0
	620,0

	2.1.1.
	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.2.1
	-«-
	455,0
	455,0
	455,0

	2.1.2.
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения, установка приборов учета
	Администрация поселения

	2023-2025
	1.2.1
	-«-
	165,0
	165,0
	165,0

	2.2.
	Озеленение территории сельского поселения
	Администрации поселения, органы ТОС
	2023-2025
	1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрации поселения, органы ТОС
	2023-2025
	1.2.3
	бюджет сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения
	Администрации поселения, органы ТОС
	2023-2025
	1.2.4
	-«-
	133,0
	10,0
	10,0

	2.2.1.
	Организация сбора и вывоза мусора на территории населенных пунктов
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.2.4
	без

финанси-

рования

	2.2.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрации поселения, органы ТОС
	2023-2025
	1.2.4
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.2.4
	-«-
	20,0
	10,0
	10,0

	2.2.4.
	Приобретение новых контейнеров, оборудование контейнерных площадок
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.2.4
	-«-
	13,0
	0,0
	0,0

	2.2.5.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.2.4
	-«-
	100,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории сельского поселения

	3.1.
	Организация и проведение на территории сельского поселения субботников, месячников по уборке территории
	Администрации поселения, органы ТОС
	2023-2025
	1.3.1
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке территории
	Администрации поселения, органы ТОС
	2023-2025
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.3.
	Поддержка проектов местных инициатив граждан по благоустройству территорий

	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2023-2025
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)
	60,0

	60,0

	60,0

	3.3.1.
	ТОС «Удино» - благоустройство территории ТОС: спиливание аварийных деревьев, оборудование мостков
	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2023
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)
	30,0

	3.3.2
	ТОС «Федосино» - очистка водоема, борьба с борщевиком Сосновского, другие работы по благоустройству
	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2023
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)
	30,0

2. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.

Глава сельского поселения                                                   Т.М.Воробьева

	Адрес редакции-издателя:

174435,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4

	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

www ksadm.ru

Главный редактор: Т.В.Васильева

Тел./факс: 98-536
	Номер газеты подписан

к печати:  в 15.00 час.

 16 марта 2023 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Выходит с 3 апреля  2015 года

Официальное издание (бюллетень) Администрации Кончанско-Суворовского

сельского  поселения

№ 7 (210)

 17 марта 2023 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

10
9